[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

[image: image1.jpg]
“Palácio 8 de Março”

Rua Cel. João Manoel, n° 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

e.mail : camaramap@viazul.com.br

E s t a d o    d e    S ã o  P a u l o

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 79 / 2007

CONSIDERANDO que compete aos membros do Legislativo lutar pelos interesses e necessidades da população, exercendo assim a função Legislativa que consiste em elaborar Leis, Decretos, Resoluções e Atos sobre todas as matérias de competência do Município, sempre obedecendo as regras da iniciativa; sugerir através de indicações medidas e atos de interesse do Município ou Cidadãos; bem como exercer a função de Fiscalização e Controle, de caráter Político-Administrativo com relação aos agentes do Município, Chefes de Divisão e Vereadores;

CONSIDERANDO que chegou ao conhecimento deste vereador possíveis irregularidades na aplicação dos recursos que deveriam ser destinados à Vigilância Epidemiológica (Controle de Vetores);

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, QUE SEJA OFICIADO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, para que este nos envie a relação dos recursos recebidos e aplicados nos últimos 12 (DOZE) meses na Vigilância Epidemiológica (Controle de Vetores).
Monte Azul Paulista, 13 de agosto de 2007.
___________________________________

Antônio Sérgio Leal
vereador

_____________________________

Fábio Jerônimo Marques

vereador